



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงทอง หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ _____ โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงทอง หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานปลัด งานการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอุดหนุน _____ 452,000.00 บาท _____
3. ลักษณะงานโดยสังเขป คำนวณการก่อสร้างต่อเติมทางเดินหน้าตัวอาคาร ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 2.50 เมตร พร้อมต่อเติมอาคารด้านหลังตัวอาคารทั้งสองด้าน ขนาดกว้าง 9 เมตร ยาว 6 เมตร และกว้าง 3.30 เมตร ยาว 4 เมตร พร้อมปรับปรุงท่อระบายน้ำโดยทำการขุดฝังด้วยกระเบื้อง จำนวน 7.62 ตารางเมตร และทาสีบริเวณคานในและคานนอกตัวอาคาร จำนวน 100.385 ตารางเมตร พร้อมตีฝ้าไม้ระแนงสังเคราะห์โครงเหล็กกล่อง 1 นิ้ว x 1 นิ้ว จำนวน 57.81 ตารางเมตร ทำการปูกระเบื้องปูพื้นขนาด 12 นิ้ว x 12 นิ้ว จำนวน 125.37 ตารางเมตร เปลี่ยนช่องแสง ขนาด 0.85 x 3.65 เมตร จำนวน 6 ช่อง ทำรั้วโดยรอบส่วนที่ต่อเติมด้านหลังคานขวามือยาว จำนวน 15 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอโศกในกำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561 เป็นเงิน 451,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง .ปร.4. .ปร.5. ลงวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561
5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นางนศรทิพย์ ทองพันธ์ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ ประธานกรรมการ
 2. นางสาวศศิภาณูญ์ จันทร์แก้ว ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการ
 3. นายอมรชื้อ รักชาติล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

(นางสาวสมภมิต ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

ราคากลาง

แบบ ปร. 5

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุ้งทอง หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชชาผล เมื่อวันที่ 15 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ส.ล.	345,719.85	1.3074	451,994.14	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดินและงานทาง	-	1.3624	-	
3	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับค่า เงื่อนไข	-	1.0700	-	
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น			451,994.14	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			451,000.00	
สี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน					

ประมาณราคา



นายอมรชัย รัชชาผล

นายช่างโยธาชำนาญงาน ตรวจสอบ



(นายสินชัย คงเรือง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน ศึกษาราชการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ



(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัด อบต.

อนุมัติ



(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

นายก อบต.

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งทอง หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชชาผล เมื่อวันที่ 15 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ศ.๓							
1	งานดินซุด +ถมดิน	5.71	ลบ.ม.	-	-	125.00	713.75	713.75
2	งานทรายหยาบรองพื้น	0.197	ลบ.ม.	651.87	128.41	91.00	17.92	146.33
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.197	ลบ.ม.	1,682.24	331.40	398.00	78.40	409.80
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 ksc.)	8.6545	ลบ.ม.	1,775.70	15,367.79	498.00	4,309.94	19,677.73
5	ไม้แบบ	29.70	ตร.ม.	122.42	3,635.87	133.00	3,950.10	7,585.97
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม.	0.043	ตัน	22,221.23	955.51	4,100.00	176.30	1,131.81
7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 12 มม.	0.165	ตัน	21,049.08	3,473.09	3,300.00	544.50	4,017.59
8	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ DB Ø 16 มม.	0.44	ตัน	20,682.24	9,100.18	3,300.00	1,452.00	10,552.18
9	สวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	11.664	กก.	30.94	360.88	-	-	360.88

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รัชชาผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงทอง หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รักษาผล เมื่อวันที่ 15 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
10	ตะปู	10,395	กก.	37.38	388.56	-	-	388.56
11	WIRE MESH Ø4mm.0.20x0.20	64.00	ตร.ม.	29.00	1,856.00	5.00	320.00	2,176.00
12	เหล็กตัวซีขนาด 75x45x15มม.	16.00	เส้น	439.25	7,028.00	-	-	7,028.00
	เหล็กตัวซีขนาด 100x50x20มม.	4.50	เส้น	630.00	2,835.00	-	-	2,835.00
13	แผ่น METAL SHEET 0.3 มม.	77.39	ตรม.	230.00	17,799.70	70.00	5,417.30	23,217.00
14	งานทาสีน้ำพลาสติก	100.385	ตรม.	35.00	3,513.47	30.00	3,011.55	6,525.02
16	เปลี่ยนแปะเหล็กตัวซีขนาด 100x50x20มม.	2.66	เส้น	630.00	1,675.80	-	-	1,675.80
17	ฝ้าพดาน ไม้ระแนงสังกะสีโครงท่อนเหล็กกล่อง 1."x1" ฟ1.	57.81	ตรม.	1,500.00	86,715.00	-	-	86,715.00
18	ไม้ระแนงสังกะสี 3"	33.60	ตรม.	200.00	6,720.00	112.00	3,763.20	10,483.20
19	รีดกระบือมุงหลังคาหรือมุงใหม่	14.00	ตรม.	-	-	30.00	420.00	420.00
	รีดชุด โครงเหล็ก(เหมารวม)	6.00	ชุด	-	-	500.00	3,000.00	3,000.00
20	เสาเหล็กขนาด4"x4"	45.20	เมตร	193.00	8,723.60	36.50	1,649.80	10,373.40

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รักษาผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 3

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งทอง หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอินัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอินัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชกาลผล เมื่อวันที่ 15 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
21	ชุดหนังสือนิยาม น1(เหมารวม)	6.00	ชุด	8,500.00	51,000.00	-	-	51,000.00
24	กระเบื้อง 8"x8" รวมปูนทราย ต1	7.62	ตรม.	257.00	1,958.34	166.00	1,264.92	3,223.26
25	กระเบื้อง 12"x12" รวมปูนทราย พ1	125.37	ตรม.	315.00	39,491.55	158.00	19,808.46	59,300.01
27	งานรั้วไม้สังเคราะห์(เหมารวม)	15	เมตร	1,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00
28	เชิงชายไม้สังเคราะห์ขนาด 1"x6"	57.06	เมตร	110.00	6,276.60	36.50	2,082.69	8,359.29
29	เชิงชายไม้สังเคราะห์ขนาด 1"x8"	57.06	เมตร	110.00	6,276.60	36.50	2,082.69	8,359.29
30	รางน้ำฝนPVC	4.40	เมตร	137.50	605.00	100.00	440.00	1,045.00
32	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2.00	ชุด	-	-	-	-	-
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							345,719.85

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รัชกาลผล)